
 
 

KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN UM PALANGKARAYA 

Nomor : 392a/PTM.63.R5/FPH/SK/Q 2016 

 

Tentang 

Penetapan Dosen Penasehat Akademik Mahasiswa Program Studi Kehutanan 

Fakultas Pertanian dan Kehutanan Universitas Muhammadiyah Palangkaraya 

Tahun Angkatan 2016 

 

 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN UM PALANGKARAYA 

 

Menimbang : 1. Bahwa setiap mahasiswa Fakultas Pertanian dan Kehutanan UM 

Palangkaraya termasuk mahasiswa Program Studi Kehutanan Angkatan 

2016 dalam menyelesaikan pendidikannya diwajibkan mendapatkan 

bimbingan oleh Dosen Penasehat Akademik pada tiap-tiap awal semester 

melalui konsultasi akademik. 

  2. Bahwa dalam rangka konsultasi akademik mahasiswa dimaksud harus 

dibimbing oleh Dosen Penasehat Akademik. 

  3. Bahwa untuk maksud pada diktum 2 (dua) di atas, perlu ditetapkan dalam 

Keputusan Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012, tentang 

Pendidikan Tinggi; 

  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 49 Tahun 2014 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  5. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor : 021/BAN-

PT/Ak-XIII/S1/X/2010 tentang Status, Nilai, Peringkat, dan Masa Berlaku 

Hasil Akreditasi Program Sarjana di Perguruan Tinggi;  

  6. Keputusan Rektor Nomor : 94/PTM.63.R/SK/C/2015 tanggal 20 Jumadil 

Awal 1436 H/11 Maret 2015, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas 

Pertanian Dan Kehutanan masa jabatan 2015-2019. 

 

Memperhatikan : 1. Panduan Akademik UM Palangkaraya Tahun 2014; 

  2. Hasil Rapat Dosen Program Studi Kehutanan tanggal 5 Oktober 2016 

  4. Usulan Ketua Program Studi Kehutanan Fapertahut UM Palangkaraya 

Nomor : 31/PTM.63.R5/FPH.2.1/Q/2016 tanggal 11 Oktober 2016 

  



 
 

MEMUTUSKAN 

 

 

MENETAPKAN : 

 

Pertama :  Keputusan Dekan Fakultas Pertanian dan Kehutanan Universitas 

Muhammadiyah Palangkaraya tentang Penetapan Dosen Penasehat Akademik 

Mahasiswa Program studi Kehutanan Tahun Angkatan 2016. 

Kedua :  Keputusan Dekan Fakultas Pertanian dan Kehutanan Universitas 

Muhammadiyah Palangkaraya tentang Penetapan Dosen Penasehat Akademik 

Mahasiswa Program Studi Kehutanan Tahun Angkatan 2016. 

Ketiga :  Menugaskan kepada dosen yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan 

ini untuk membimbing mahasiswa. 

Keempat :  Dosen Penasehat Akademik yang namanya tercantum pada lampiran keputusan 

ini dalam menjalankan tugasnya bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas 

Pertanian dan Kehutanan Universitas Muhamadiyah Palangkaraya. 

Kelima :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal penetapan dan akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya apabila ternayat dikemudian hari terdapat kekeliruan 

dalam penetannya. 

 

 

 

Ditetapkan di :  Palangka Raya 

Pada Tanggal :  20 Oktober 2016 

 

 

 

Dekan, 

 

 

 

 

SITI MAIMUNAH, S.Hut., M.P 

NIDN. 1131017603 

 

 

 

 

Tembusan disampaikan kepada yth : 

1. Ketua Program Studi 

2. Masing-masing dosen yang bersangkutan 

  



 
 

Lampiran  :  Keputusan Dekan Fakultas Pertanian dan Kehutanan UM Palangkaraya 

Nomor  :  392a/PTM.63.R5/FPH/SK/Q/2016 

Tanggal  :  20 Oktober 2016 

Tentang  :  Penetapan Dosen Penasehat Akademik Mahasiswa Program Studi Kehutanan Fakultas 

Pertanian dan Kehutanan UM Palangkaraya Angkatan 2016 

 

 

Angkatan 2016 

 

NO 
Dosen Pembimbing 

Akademik 
NIDN NAMA MAHASISWA NIM 

1 Suaibatul Aslamiah, M.P 1127117803 

Yulianus 

Winarko 

Widi Mus Mulyadi 

16.61.017280 

16.61.017764 

16.61.017986 

2 Ise Afitah, M.P 1129067801 
Fadly 

Denny Ravidi 

16.61.017905 

16.61.017963 

3 Mariaty, M.P 1129117901 
Atnan Nopemri 

Demeka Setiawati 

16.61.017760 

16.61.017860 

4 Siti Maimunah, M.P 1131017603 

Armadiyanto 

Suhandi Saputra 

Chusnul Chotimah 

16.61.017277 

16.61.017981 

16.61.017941 

5 Fahruni, M.P 0027127401 

Angga Perdana Kusuma 

Reni Davina 

Wandi Saputra 

16.61.017762 

16.61.017281 

16.61.017761 

6 Nanang Hanafi, M.P 0018028101 
Norhardiyanti 

Hendra Supiansyah 

16.61.017763 

16.61.017962 

 

 

 

Dekan, 

 

 

SITI MAIMUNAH, S.Hut., M.P 

NIDN. 1131017603 

 


